
          

 

 
5 

 

 

面会制限 解除となりました 
８月に入って入所フロアでの感染拡大があり、ご家族面会を制限することになっ

てしまい、大変申し訳ございませんでした。９月１日からは以前の面会ルールに戻させ

ていただきました。しかしながら、最近またコロナ感染が増えているとの報道がありま 

す。施設でも引き続き、感染予防には努めてまいりますが、完全には防ぎきれないこともござい

ます。何卒ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

カトレア納涼祭 

 今年は、まず７月 20日(日)に 3階ご利用者対象に、ご希望のご家族にも参加していただき、

実施いたしました。ところが、８月に入って、入所フロアのコロナ感染拡大のため、８月 10日

予定の２階ご利用者対象の納涼祭が中止になってしまい、本当に申し訳ございませんでした。 

 前半は「椅子タップダンス体験会」を実施し、後半は昨年もきていただいた明星大学太鼓サ

ークルの学生さんたちにすごい迫力の演奏を披露していただきました。 

  

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第141号 

01号 

〒191-0011 

東京都日野市日野本町 6-3-17 

ＴＥＬ 042-589-2250 

医療法人社団 英世会 

介護老人保健施設カトレア 発行日：2025 年（令和 7 年）９月 10 日 

椅子タップダンス体験会 

明星大学太鼓サークル「鼓蝶」様 💛腹筋君💛と 

呼ばせてください 

タ
ッ
プ
ダ
ン
ス
初
体
験
の

方
が
ほ
と
ん
ど
か
も
し
れ

ま
せ
ん
が
、
サ
ー
ク
ル
メ

ン
バ
ー
の
ブ
ギ
ウ
ギ
感
が

伝
わ
れ
ば
大
成
功
！ 

 

何
よ
り
、
メ
ン
バ
ー
の
方

た
ち
が
大
興
奮
で
し
た
💛 

●カトレアブログには、施設の

行事やレク、職員が取り組んで

いること等をアップしています。 

●感染症による急な面会制限

の情報も、このブログにアップ

いたします。また英世会ＨＰの

新着情報にも掲載いたします

のでご確認ください。 

 
カトレアブログ 



フロアのレク紹介 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・10:00～11:00  2 階ご利用者 
・13:30～14:30 3 階ご利用者
け 30 

今年の賀寿の著名人の方は
ご紹介したい方がたくさん
おられます。さぁ、名前が
出てくるでしょうか。 

９月 
敬老会 

９月 14日(日)に入所フロアで敬老会 

を開催いたします。節目の賀寿の方に 

記念のお写真の贈呈をし、恒例の 

「あの人も賀寿〜私は誰でショー！」の

上映会を開きます。 

今年は、戦後 80年となる節目の年です。苦難な時代

を生き抜いて来られた方たちに、改めまして心より敬意

を表したいと思います。敬老の日、おめでとうございます。 

  

 

 

 

 

昭和記念公園花火大会 

施設内で花火鑑賞ができるなんて、

建物が多摩川に面しているカトレア 

の特権です。 

雨乞いしたい日々でしたが、この日 

は雨が降らなくてよかったです。 

 

 

 

 

華道クラブ 

資格を持ってい

る職員がご指導

しています。 

自由な発想を尊

重しています。 

 

 

 

 

本日の花材 

・アルストロメリア ・デンファレ 
・カリメロ     ・ピンポンマム 

…もう忘れそうですね(笑) 
 

華道クラブ 

椅子タップダンスサークル 

理学療法士から椅子タップダンスの
効果についてお話をいたしました。 

ご利用者には励みになったようです。 

月に 2 回の入所・通所合同の椅子タッ

プダンスサークルのレッスン。９月４日

には久しぶりに入所の方も参加できま

した。「久しぶりね！」「頑張ろうね！」と

声を掛け合っておられました。 

 

 

 

        

 

事務室より        当施設ではマイナンバーカードはお預かり 

いたしません。 

７月にマイナ保険証を使わない場合の受診方法とする「資格確認

書」が、各自治体からご利用者の住所地に送付されています。 

ご自宅に届きましたら、当施設ではそのコピーをお預かりいたしま

す。郵送の場合も必ずコピーでお願いいたします。 

カトレア事務室までご提出ください。 

 


